
Uchwała Nr 181/XXV/2026 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 

z dnia 26 stycznia 2026 r.  

 

w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), Rada Miejska w Gostyninie uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Miasta Gostynina do stowarzyszenia 

o nazwie Związek Miast Polskich z siedzibą w Poznaniu, wpisanego do Krajowego Rejestru 

Sądowego pod numerem KRS 0000069153, zwanego dalej „Stowarzyszeniem”. 

 

§ 2. Gminę Miasta Gostynina w Stowarzyszeniu reprezentuje Burmistrz Miasta 

Gostynina. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Krzysztof Adam Klejna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Związek Miast Polskich to najstarsza ogólnopolska organizacja samorządowa  

o tradycji sięgającej czasów II Rzeczypospolitej. Reprezentuje interesy miast, wspiera 

samorządność lokalną i decentralizację, dąży do lepszego rozwoju miast polskich. Zadania te 

realizuje poprzez:  

- lobbing legislacyjny dzięki udziałowi przedstawicieli ZMP w pracach Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu, komisji sejmowych i senackich, wsparcie eksperckie,  

- podejmowanie wspólnych działań przeciwko niekorzystnym dla miast rozwiązaniom 

prawnym poprzez opracowywanie własnych projektów zmian ustaw, 

- wsparcie eksperckie i merytoryczne poprzez finansowanie i udostępnianie miastom 

członkowskim ekspertyz prawnych,  

- wymianę doświadczeń poprzez promocje dobrych praktyk miast, udzielanie pomocy 

merytorycznej w rozwiązywaniu problemów zgłaszanych przez miasta członkowskie, 

organizację konferencji tematycznych, seminariów i warsztatów, 

- wsparcie działań promocyjnych i informacyjnych poprzez własne kanały 

informacyjne, stałą współpracę z dziennikarzami,  

- współpracę zagraniczną poprzez reprezentowanie interesów miast członkowskich 

w organizacjach europejskich zrzeszających samorządy, realizację projektów we współpracy 

ze stowarzyszeniami skupiającymi samorządy w Europie, poszukiwanie zagranicznych 

partnerów do współpracy.   

Zgodnie ze statutem ZMP członkami Związku mogą być miasta polskie. Warunkiem 

członkostwa jest podjęcie przez Radę Miejską uchwały o przystąpieniu miasta do Związku. 

Związek Miast Polskich zrzesza w chwili obecnej 390 miast. Miasta zrzeszone w Związku 

mają możliwość czerpania z wiedzy wielu podmiotów publicznych 

i prywatnych współpracujących ze związkiem po to, by wprowadzać najlepsze warunki dla 

świadczenia usług publicznych najwyższej jakości, zgodnie z celem organizacji, którym jest 

wspieranie miast w działaniach na rzecz rozwoju społecznego i gospodarczego oraz 

upowszechnia dobre praktyki nowoczesnego i innowacyjnego zarządzania samorządowymi 

wspólnotami mieszkańców.  

Fundusze Związku tworzą m.in. składki członkowskie, które stanowią ok. 50% 

ogólnego budżetu Związku. Składki ustala się w wysokości proporcjonalnej do liczby 

mieszkańców miasta- członka Związku, według danych GUS, na koniec czerwca 

poprzedniego roku. W przypadku nieopublikowania przez GUS danych, składka obliczana 



jest na podstawie ostatnich opublikowanych danych. Wysokość składek członkowskich 

i termin ich płatności, proponowane przez Zarząd, uchwala Zgromadzenie Ogólne. Uchwałą 

Zgromadzenie Ogólne Związku Miast Polskich uchwaliło składkę członkowską w ZMP 

przyjmując kwotę liczoną od mieszkańca miasta rocznie. Wysokość składki podlega 

w następnych latach waloryzacji w stosunku do roku poprzedniego o przewidywany wskaźnik 

inflacji, przyjmowany w projekcie budżetu państwa na rok następny. Jeżeli wskaźnik 

w danym roku będzie ujemny, wysokość składki pozostaje na poziomie z roku poprzedniego. 

Zgodnie z Uchwałą nr 4/2025 XLVIII Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich 

w Krakowie z dnia 17 czerwca 2025 roku, od 1 stycznia 2026 r. wysokość składki 

członkowskiej wynosi 0,50 zł od mieszkańca miasta rocznie. Składka płatna jest 

jednorazowo, w terminie do końca lutego. 


		2026-01-28T14:22:39+0100
	Krzysztof Adam Klejna




